Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 180 - Ano 1 - 2 págs CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos....................................................01

Portarias........................................................

Extratos de distratos.....................................

Diversos........................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios............02

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       DECRETOS

                 DECRETO Nº 2022/2012

DATA: 22 DE DEZEMBRO DE 2012
E U C L I D E S  PA S A -  P R E F E I T O
MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO -
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO
EM VISTA O ARTIGO 77º, ITEM XXII, DA
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
RESOLVE;

EXONERAR

Artigo 1º- CLEIDE MARA B. OLINEK,
portadora da Carteira de Trabalho nº 26529
série 00018-Pr., do cargo de  Secretária
Municipal da Saúde deste Município, a
contar do dia 31 de dezembro de 2012.

Artigo 2º - Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 22 de dezembro de 2012.

                         Euclides Pasa
                   Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2023/2012
DATA: 22 de dezembro de 2012
E U C L I D E S  PA S A -  P R E F E I T O
MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM
VISTA ARITGO 77º ITEM XXII DA LEI
ORGANICA DO MUNICIPIO, RESOLVE;

Exonerar;

A r t i g o  1 º -  J U S S I A N E  C R I S T I N A
CORRAIOLA, portadora da CTPS nº07609
série 00009 do cargo de Secretária Municipal de
Ação Social deste Município, a contar do dia 31
de dezembro de 2012.

Artigo 2º -  Revogam-se as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado., em  22 de dezembro de 2012.

                     EUCLIDES PASA
                     Prefeito Municipal

       LICITAÇÕES

E X T R AT O  D E  D I S P E N S A  D E
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 139/2012

PROCESSO DE DISPENSA Nº33/2012 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do
Paraná.

CONTRATADO: Mecânica São Miguel – Auto
Mecânica e Peças Migasul Ltda - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MECÂNICA ATRAVÉS DE UMA
EMPRESA, PARA EXECUTAR CONSERTO
NO MOTOR DA RETROESCAVADEIRA
580H Nº70..

VALOR TOTAL: R$7.771,00(sete mil,
setecentos setenta e um reais).

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24
Inciso  II.

_________________       ________________
   CONTRATANTE             CONTRATADO
       Município de           Mecânica São Miguel –
       Cruz Machado             Auto Mec. e Peças
                                               Migasul Ltda

E X T R AT O  D E  D I S P E N S A D E
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 140/2012

PROCESSO DE DISPENSA Nº34/2012 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do
Paraná.

CONTRATADO: Vitor Alceu Litka - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MECÂNICA ATRAVÉS DE UMA
EMPRESA, PARA EXECUTAR CONSERTO
NO MOTOR DO CAMINHÃO VW 12140.

VALOR TOTAL: R$6.544,00(seis mil,
quinhentos quarenta e quatro reais).

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24
Inciso  II.

__________________       _______________
    CONTRATANTE            CONTRATADO
       Município de          Vitor Alceu Litka - ME.
      Cruz Machado

E X T R AT O  D E  D I S P E N S A D E
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 141/2012

PROCESSO DE DISPENSA Nº35/2012 –
PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do
Paraná.

CONTRATADO: Fenix Equipamentos para
informática Ltda.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de
informática destinados ao Centro de Saúde Dr.
Carlos Renato Passos.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 05 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2012

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          LICITAÇÕES

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       DECRETOS

OBJETO: Aquisição de equipamentos de
informática destinados ao Centro de Saúde
Dr. Carlos Renato Passos.

VALOR TOTAL: R$7.992,00(sete mil,
novecentos noventa e dois reais).

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art. 24
Inciso  II.

________________       ________________
 CONTRATANTE            CONTRATADO
   Município de               Fenix Equipamentos
  Cruz Machado             para informática Ltda.

       EXTRATOS DE CONTRATOS

E X T R AT O  D E  T E R M O  A D I T I V O
Nº04/2012- AO CONTRATO Nº 18/2012 –
PMCM.

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado.

CONTRATADO: Décio Pacheco e Cia Ltda.

ADITIVO: O presente termo adita o objeto
constante da cláusula primeira do contrato
originário em 3,1217% .

As demais Clausulas do Contrato Originário
não atingido por este Termo permanecem
inalteradas.

________________           _______________
  CONTRATANTE                CONTRATADA
  Prefeitura Municipal       Décio Pacheco
   De Cruz Machado                     e Cia Ltda.

pág 02 CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 27 DE DEZEMBRO DE 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 05 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE DEZEMBRO DE 2012

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          LICITAÇÕES

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       DECRETOS

	Página 1
	Página 2